



부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○이장회의 참석수당	20,000원*12월*35명*2회	16,800		
○이장상여금	300,000원*35명*2회	21,000		
○반장보상금	25,000원*78명*2회	3,900		
새마을운동조직 활동지원		21,000	0	21,000
301 일반보전금		21,000	0	21,000
14 기타보상금		21,000	0	21,000
○회의참석 수당	50,000원*70명*6회	21,000		
청사운영관리		76,984	75,655	1,329
101 인건비		909	1,786	△877
04 기간제근로자등보수		909	1,786	△877
○면청사 조경수 전지작업 및 제초작업인부 임	103,130원*4일*2명	826		
○4대 보험료 등	825,040원*10%	83		
201 일반운영비		61,975	73,869	△11,894
01 사무관리비		21,280	27,758	△6,478
○도서구입비(신문,서적 등)	100,000원*12월	1,200		
○장비유지비		4,120		
-복사기	550,000원*2대	1,100		
-프린터기	450,000원*6대	2,700		
-팩스	80,000원*2대	160		
-인증기	80,000원*2대	160		
○화장실청소 및 청사 관리용품 구입	1,800,000원	1,800		
○쓰레기봉투 구입	3,080원*150매	462		
○임차료		6,048		
-정수기	45,500원*12월*4대	2,184		
-비데	20,000원*12월*5대	1,200		
-CCTV	22,000원*12월	264		
-공기청정기	40,000원*12월*5대	2,400		
○석면위해성평가 수수료	500,000원*2회	1,000		
○전자입찰 수수료	10,000원*5회	50		
○석면농도측정 용역	600,000원*1회	600		
○청사 정기안전점검 용역	3,000,000원*2회	6,000		
02 공공운영비		40,695	46,111	△5,416
○건물유지비		3,629		
-청사(30년이하)	4,832원*633㎡	3,059		
-창고(30년이하)	2,477원*230㎡	570		
○상하수도 요금		840		
-면청사	50,000원*12월	600		

부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	
-유원지 소규모 급수시설	20,000원*12월	240		
○업무용차량 유지비		2,560		
-자동차세	30,000원*1회	30		
-자동차보험료	500,000원*1회	500		
-자동차검사료	30,000원*1대	30		
-차량유지비	2,000,000원*1대	2,000		
○면청사 전기요금		15,630		
-기본료	7,170원*85kw*12월	7,314		
-사용료		8,316		
· 여름철(6-8월)	120.7원*3월*6,500kwh	2,354		
· 봄,가을철(3~5,9~10월)	76.7원*5월*6,500kwh	2,493		
· 겨울철(11~2월)	108.4원*4월*8,000kwh	3,469		
○면청사 심야전기요금		3,730		
-겨울철(11~2월)	81.6원*4월*7,000kwh	2,285		
-기타계절(3~10월)	60.2원*8월*3,000kwh	1,445		
○연료비(숙직실)	1,600원*100일*11ℓ	1,760		
○팩스사용료	20,000원*12월*1대	240		
○유선방송 시청료	20,000원*12월	240		
○공공기관 방화관리자 연간회비	48,000원*1회	48		
○장비유지비		1,750		
-예초기	100,000원*2대	200		
-앰프	100,000원*2대	200		
-에어컨	100,000원*9대	900		
-양수기	10,000원*45대	450		
○전기안전관리비	160,000원*12월	1,920		
○무인경비시스템 유지관리비	84,000원*12월	1,008		
○건물 청소용역비	1,500,000원*2회	3,000		
○청사 냉난방기 청소	100,000원*17대	1,700		
○방화안전관리비	220,000원*12월	2,640		
401 시설비및부대비		14,100	0	14,100
01 시설비		14,100	0	14,100
○면 청사 변압기 교체공사	11,000,000원*1식	11,000		
○민원실내 안전강화유리 투명 가림막 설치	3,100,000원*1식	3,100		
초평면복지회관 운영		4,181	0	4,181
201 일반운영비		4,181	0	4,181
01 사무관리비		300	0	300
○관리용품 구입	300,000원	300		
02 공공운영비		3,881	0	3,881

부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건물유지비	1,634		
-복지회관(25년이하) 4,231원*386㎡	1,634		
○전기요금 7,170원*12월*25Kw	2,151		
○상하수도요금 8,000원*12월	96		
두타산 주차장관리	29,837	32,389	△2,552
101 인건비	21,228	20,686	542
04 기간제근로자등보수	21,228	20,686	542
○주차장 및 관광편의시설 청소 인부임 76,960원*20일*12월	18,471		
○주차장 및 관광편의시설 청소인부 4대보험료 등 18,471,000원*10%	1,848		
○제초작업 인부임 103,130원*4일*2명	826		
○제초작업인부 4대보험료 등 825,000원*10%	83		
201 일반운영비	8,609	11,703	△3,094
01 사무관리비	3,360	3,700	△340
○주차장 및 관광편의시설 관리용품비 720,000원	720		
○CCTV 임차료 220,000원*12월	2,640		
02 공공운영비	5,249	8,003	△2,754
○흙먼지떨이기개 전기요금	1,449		
-기본료 49,280원*12월	592		
-여름철(6-8월) 88,400원*3월	266		
-봄,가을철(3-5, 9-10월) 56,000원*5월	280		
-겨울철(11-2월) 77,680원*4월	311		
○상하수도 요금 25,000원*12월	300		
○주차장시설 유지관리비 500,000원	500		
○화장실 유지관리 및 분뇨수거비 250,000원*12월	3,000		
주민자치센터 운영	1,500	1,000	500
201 일반운영비	1,500	1,000	500
01 사무관리비	1,000	500	500
○주민자치회 및 주민자치프로그램 운영 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	500	500	0
○체력단련실 운동기구 수리비 500,000원	500		
도로및행락지 미화사업	17,620	16,392	1,228
101 인건비	17,270	16,122	1,148
04 기간제근로자등보수	17,270	16,122	1,148
○도로변 및 행락지 정비 인부임 76,960원*17일*12월	15,700		
○4대 보험료 등 15,700,000원*10%	1,570		
201 일반운영비	350	270	80

부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	350	270	80
○청소도구 구입 350,000원	350		
민원실 일반관리	300	300	0
201 일반운영비	300	300	0
01 사무관리비	300	300	0
○통합민원발급기 관리 300,000원	300		
사회복지업무 추진	3,634	3,134	500
201 일반운영비	3,584	3,084	500
01 사무관리비	400	400	0
○맞춤형복지 홍보용 현수막 등 제작 400,000원	400		
02 공공운영비	3,184	2,684	500
○맞춤형복지차량(전기) 유지비	2,500		
-자동차 보험료 1,000,000원*1대	1,000		
-자동차 유지비 1,500,000원*1대	1,500		
○여성안심화장실 운영 유지비 57,000원*12개월*1개소	684		
307 민간이전	50	50	0
01 의료및구료비	50	50	0
○부랑인구호비 10,000원*5명	50		
꽃길조성 및 관리사업	15,000	21,096	△6,096
401 시설비및부대비	15,000	21,096	△6,096
01 시설비	15,000	21,096	△6,096
○꽃길 및 화단조성 15,000,000원	15,000		
주민숙원사업	442,466	582,556	△140,090
주민숙원사업	282,016	256,800	25,216
401 시설비및부대비	282,016	256,800	25,216
01 시설비	280,000	255,000	25,000
○양촌마을 용배수로 보수공사(수로관 설치 L=110m, 용수로 보수 L=20m) 30,000,000원	30,000		
○원대마을 안길정비공사(가드레일설치 L=40m, 아스콘재포장 A=7a) 18,000,000원	18,000		
○영신마을 우수관 설치공사(이중벽관(D300) 설치 L=12m, 아스콘재포장 A=3a) 10,000,000원	10,000		
○어은마을 농로포장공사(콘크리트 포장 L=60m, B=3.0m, 잡석부설 L=70m, H) 20,000,000원	20,000		
○죽현마을 배수로정비공사(수로관(500*500) 설치 L=70m) 10,000,000원	10,000		
○하영마을 우수관설치공사(이중벽관(D300) 설치 L=70m) 13,000,000원	13,000		
○용동마을 농로확포장공사(콘크리트 포장 L=150m, B=2.0m) 20,000,000원	20,000		
○삼선마을 농로포장공사(콘크리트포장 L=130m B=3.0m) 20,000,000원	20,000		

부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사곡마을 안길정비공사(콘크리트포장 120㎡, 블록설치 L=10m H=1.5m) 16,000,000원	16,000		
○우군마을 배수로정비공사(보강수로관(500*500) 설치 L=50m) 10,000,000원	10,000		
○금성마을 교량확장공사(교량확장 L=15m, B=2.0m) 23,000,000원	23,000		
○구암마을 배수로정비공사(수로관(500*500) 설치 L=100m) 10,000,000원	10,000		
○소규모 생활민원처리사업 80,000,000원	80,000		
03 시설부대비	2,016	1,800	216
○주민숙원사업 시설부대비 280,000,000원*0.72%	2,016		
주민참여예산사업	16,110	185,810	△169,700
401 시설비및부대비	16,110	185,810	△169,700
01 시설비	16,110	185,810	△169,700
○하영마을 다목적광장 운동시설 비가림 시설 설치 16,110,000원	16,110		
주민참여예산사업(주민세환원사업)	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○함께 알아야 할 소식판 설치 16,500,000원	16,500		
○초평저수지 둘레길 자살방지 안내판 설치 3,500,000원	3,500		
가로등관리	69,934	89,158	△19,224
201 일반운영비	69,934	89,158	△19,224
02 공공운영비	69,934	89,158	△19,224
○가로등(보안등) 전기요금 6,290원*12월*633주	47,779		
○가로등(보안등) 유지관리 50,000원*633주*70%	22,155		
재난재해대비	24,082	30,572	△6,490
101 인건비	3,404	4,462	△1,058
04 기간제근로자등보수	3,404	4,462	△1,058
○소류지정비 및 주요도로변 예초작업 인부 임 103,130원*5일*6명	3,094		
○4대 보험료 등 3,093,900원*10%	310		
201 일반운영비	19,678	25,110	△5,432
01 사무관리비	17,128	21,200	△4,072
○산불비상근무자 급식비 8,000원*2명*120일*90%	1,728		
○제설장비 트랙터 임차료 25,000원*22대*10회	5,500		
○응급복구장비 임차료 660,000원*15회	9,900		
02 공공운영비	2,550	3,910	△1,360

부서: 초평면  
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○제설장비 유지비 170,000원*15대	2,550		
	206 재료비	1,000	1,000	0
	01 재료비	1,000	1,000	0
	○제설용 염화칼슘 구입 10,000원*100포	1,000		
	하수관거 유지관리	30,324	20,216	10,108
	401 시설비및부대비	30,324	20,216	10,108
	01 시설비	30,000	20,000	10,000
	○하수도 준설 30,000,000원	30,000		
	03 시설부대비	324	216	108
	○하수도 준설 부대비 30,000,000원*1.08%	324		